
SC経営士会 関東・甲信越ブロック／SC協会 関東・甲信越支部 共催 

〔つくば地区SC視察研修会〕 
競合激化の郊外SCにおける各社の戦略と 

今後の展望について学ぶ 
 

～参加のおすすめ～ 

SCの開業数は増加傾向にありますが、競合SCの開業、同質化や市場の変化など内外に 

多くの課題を抱え、SC経営にはこれまでにも増して精緻な戦略性や合理性が求められており

ます。今回はSC協会の関東・甲信越支部との共催企画として、郊外エリアの中でも有数のSC

がひしめく「つくば地区」の３つのSCを視察して、各社各様の戦略や取組に学びます。当企画

が参加される会員企業のみなさまのSC運営の一助となれば幸いです。 

 

SC経営士会会長 大甕 聡 

 
 

期    日：2014年10月31日(金) 

場    所：茨城県つくば市周辺ＳＣ 
参 加 料：SC協会会員…5,000円  会員外･･･7,500円（バス代・消費税込） 

※懇親会費：5,000円（希望者のみ） 
 

ｽｹｼﾞｭｰﾙ 

（予定） 

9:00   東京駅鍛冶橋駐車場出発  ※集合時間 8:50 バス（貸切）にて移動 

10:30   イーアスつくば着 

10:40   イーアスつくばご担当者様よりご講義 

11:30   館内視察・昼食 

13:00   イーアスつくば発 

13:10   つくばクレオスクエア着・ご担当者様よりご講義 

14:00   館内視察 

15:00   つくばクレオスクエア発 

15:20   イオンモールつくば着・ご担当者様よりご講義 

16:15   館内視察 

17:30   イオンモールつくば発 

18:45   東京駅着 

19:00   懇親会  【会場：神戸屋シルフィー グランアージュ丸の内店】 ※予定 

※やむを得ない事由により、ｽｹｼﾞｭｰﾙ、視察先、講師、講演内容等を変更する場合があります。予めご了承ください。 
 

〔集合時間・場所〕 

8:50 東京駅鍛冶橋駐車場 

  

 

SC 経営士会 

貸切バス手配旅行会社◆イオンコンパス㈱ 

 



開 催 要 領 

 

 

 

 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - き り と り - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

FAX：03-3536-8120  E-mail：sckeieishi@jcsc.or.jp                           10 月 31 日 

つくば地区 SC視察研修会 ／参加申込書 
 

1.企業名・団体名・担当者名 

企業名  

住  所 〒 

担当者 部署・役職                                  氏名 

TEL： E-mail： 
 

2.参加者 

参 加 者 名 
経営士の方は経営士欄に○をおつけください 部 署 ・ 役 職 E-mail 

懇親会参加 
参加希望の方は○を記入 

 
経営士               @  

 
経営士 

              @  

 
経営士 

              @  

※振込銀行名：          銀行        店から           銀行（協会指定）へ     月    日振込予定 

1．開催期日  2014 年 10 月 31 日（金） 
 

2．場    所  茨城県つくば市 
 

3．視察 SC（予定）  イーアスつくば・つくばクレオスクエア・ 

 イオンモールつくば 
 

4．参 加 料 ･･･SC 協会会員 5,000 円（本体 4,630 円、税額 370 円 ） 

          会員外 7,500 円（本体 6,945 円、税額 555 円 ） 

※懇親会･･･5,000 円（税込・希望者のみ） 
 

◆開催間際のキャンセルは下記の割合で料金を頂きますの
で、あらかじめご了承ください。 
10/28～  …正規受講料の 30％ 
10/29～  …正規受講料の 50％ 

※東京駅までの交通費、視察当日の昼食代は各自でご負担を

お願いいたします。 
 

5．申込方法  下記申込書の所定欄に必要事項をご記入の

上、郵送またはファクシミリ、E-mail にて事務局宛にご送付く

ださい。 
 

6．申込締切日 2014 年 9 月 30 日（火） 

7．参加料納入方法 

   下記指定銀行宛、10 月 24 日(金)までに振込手数料を 

貴社ご負担の上、お振り込みください (会員企業の方々

は貴社の経理お支払いサイクルに合わせていただいて

結構です)。 

＜普通預金口座＞ 

みずほ銀行  虎ノ門支店 No.2140207 

三菱東京 UFJ銀行 築地支店 No.0892892 

三井住友銀行 東京中央支店 No.1076052 
 
8．お問合せと申込先 
 

(一社)日本ショッピングセンター協会事務局 村松・三村 

TEL ： 03-3536-8121  FAX：03-3536-8120 

E-mail ： sckeieishi@jcsc.or.jp 
 
9．企画幹事 

SC経営士会  関東・甲信越ブロック    西本 宏永 

（三井不動産㈱ 商業施設本部アーバン事業部統括） 
 

SC 経営士会  関東・甲信越ブロック     大島 貴司 
（㈱エイムクリエイツ 商業・広告事業本部事業開発部担当部長） 

 
10．その他  

◆申込書到着後、受講証・請求書をお送りいたします。申

込書送付後、しばらくしても受講証・請求書が届かない場

合は、ご連絡ください。 

◆SC経営士でない方もご参加いただけます。 

◆定員 80人（最低催行人員 30名） 

定員になり次第、募集締め切りとさせていただきます。 

個人情報の利用目的について 

当協会は、今回取得します皆様の個人情報を主に「視
察研修会」を実施するために利用します。その円滑な実
施のために名簿を作成して、参加者や講師に配布しま
す。詳細は当協会ホームページをご覧ください。
http://www.jcsc.or.jp/other/privacy.html 

mailto:sckeieishi@jcsc.or.jp
http://www.jcsc.or.jp/

